
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난관리과

정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 재난관리과

재난관리과 41,449,787 38,498,142 2,951,645

국 23,705,022 22,534,562 1,170,460

도 2,182,903 4,665,454 △2,482,551

군 15,561,862 11,298,126 4,263,736

재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 213,326 195,271 18,055

국 13,696 13,696 0

도 11,666 12,249 △583

군 187,964 169,326 18,638

안전문화운동 추진 88,274 90,219 △1,945

도 4,817 5,400 △583

군 83,457 84,819 △1,362

안전문화운동 16,055 18,000 △1,945

도 4,817 5,400 △583

군 11,238 12,600 △1,362

401 시설비및부대비 2,455 4,400 △1,945

도 737 1,320 △583

군 1,718 3,080 △1,362

01 시설비 2,455 4,400 △1,945

○도비보조사업 2,455 4,400 △1,945

― 물놀이 입간판설치 2,455 4,400 △1,9452,455,000원

도 737 1,320 △583

군 1,718 3,080 △1,362

안전도시 시범사업 77,460 57,460 20,000

안전체험학습장 운영 77,460 57,460 20,000

401 시설비및부대비 44,700 14,700 30,000

01 시설비 44,700 14,700 30,000

○시설물 유지보수 35,500 5,500 30,00035,500,000원*1식
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부서: 재난관리과

정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전도시 시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 10,000 20,000 △10,000

01 자산및물품취득비 10,000 20,000 △10,000

○콘테이너하우스 0 10,000 △10,0000원

재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 3,184,022 3,207,360 △23,338

국 1,335,000 1,335,000 0

도 577,976 583,645 △5,669

군 1,271,046 1,288,715 △17,669

재해예방시스템 운영 209,348 239,348 △30,000

도 35,901 44,901 △9,000

군 173,447 194,447 △21,000

자동기상관측시스템 구축사업 30,000 60,000 △30,000

도 9,000 18,000 △9,000

군 21,000 42,000 △21,000

401 시설비및부대비 30,000 60,000 △30,000

도 9,000 18,000 △9,000

군 21,000 42,000 △21,000

01 시설비 29,676 59,460 △29,784

○도비보조사업 29,676 59,460 △29,784

― 자동기상관측시스템(AWS)보강 29,676 59,460 △29,78429,676,000원*1식

도 9,000 18,000 △9,000

군 20,676 41,460 △20,784

03 시설부대비 324 540 △216

○도비보조사업 324 540 △216

― 자동기상관측시스템(AWS)보강 324 540 △21630,000,000원*1.08%

재해 예방 및 복구 2,909,562 2,908,062 1,500

국 1,335,000 1,335,000 0

도 534,750 534,000 750
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부서: 재난관리과

정책: 재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,039,812 1,039,062 750

응급복구지원보조(12.28대설) 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

302 이주및재해보상금 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

02 민간인재해보상금 1,500 0 1,500

○12.28대설피해 사유재산지원금 1,500 0 1,5001,500,000원

도 750 0 750

군 750 0 750

민관 협력체제 구축 65,112 59,950 5,162

도 7,325 4,744 2,581

군 57,787 55,206 2,581

풍수해보험 14,650 9,488 5,162

도 7,325 4,744 2,581

군 7,325 4,744 2,581

307 민간이전 14,650 9,488 5,162

도 7,325 4,744 2,581

군 7,325 4,744 2,581

06 보험금 14,650 9,488 5,162

○도비보조사업 14,650 9,488 5,162

― 풍수해보험사업 14,650 9,488 5,16214,650,000원

도 7,325 4,744 2,581

군 7,325 4,744 2,581

민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 273,416 246,216 27,200

국 5,146 5,686 △540

도 26,409 26,187 222
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부서: 재난관리과

정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 241,861 214,343 27,518

민방위 조직관리 50,733 50,533 200

국 1,087 1,627 △540

도 8,370 8,148 222

군 41,276 40,758 518

민방위 조직 운영 25,360 23,360 2,000

도 7,608 7,008 600

군 17,752 16,352 1,400

201 일반운영비 6,950 4,950 2,000

도 2,085 1,485 600

군 4,865 3,465 1,400

01 사무관리비 3,200 1,200 2,000

○도비보조사업 3,200 1,200 2,000

― 민방위실기강사수당 2,000 0 2,0002,000,000원

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

민방위대 운영 551 2,351 △1,800

국 165 705 △540

도 116 494 △378

군 270 1,152 △882

201 일반운영비 551 2,351 △1,800

국 165 705 △540

도 116 494 △378

군 270 1,152 △882

01 사무관리비 551 2,351 △1,800

○국비보조사업 551 2,351 △1,800

― 민방위실기강사수당 0 1,800 △1,8000원

국 0 540 △540
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부서: 재난관리과

정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 378 △378

군 0 882 △882

기타 조직관리 194,332 167,332 27,000

도 15,200 15,200 0

군 179,132 152,132 27,000

의용소방대 등 100,732 98,732 2,000

307 민간이전 15,000 13,000 2,000

04 민간행사보조 15,000 13,000 2,000

○의용소방대지원 15,000 13,000 2,000

― 군 기술경연대회지원 10,000 8,000 2,000

예비군 지원 육성 35,400 10,400 25,000

도 5,200 5,200 0

군 30,200 5,200 25,000

403 자치단체등자본이전 35,400 10,400 25,000

도 5,200 5,200 0

군 30,200 5,200 25,000

03 예비군육성지원자본보조 35,400 10,400 25,000

○도비보조사업 35,400 10,400 25,000

― 예비군육성지원 35,400 10,400 25,000

ㆍ예비군훈련장정비등 35,400 10,400 25,00035,400,000원*1개소

도 5,200 5,200 0

군 30,200 5,200 25,000

맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원) 37,170,347 34,240,619 2,929,728

국 22,351,180 21,180,180 1,171,000

도 1,566,852 4,043,373 △2,476,521

군 13,252,315 9,017,066 4,235,249

하천관리 17,777,508 18,007,508 △230,000
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 11,749,553 11,799,553 △50,000

도 110,000 2,775,240 △2,665,240

군 5,917,955 3,432,715 2,485,240

하천유지관리사업 220,000 400,000 △180,000

도 110,000 200,000 △90,000

군 110,000 200,000 △90,000

401 시설비및부대비 220,000 400,000 △180,000

도 110,000 200,000 △90,000

군 110,000 200,000 △90,000

01 시설비 220,000 397,120 △177,120

○도비보조사업(지방하천) 220,000 397,120 △177,120

― 하천유지관리사업(255㎞) 220,000 397,120 △177,120220,000,000원*1식

도 110,000 200,000 △90,000

군 110,000 197,120 △87,120

03 시설부대비 0 2,880 △2,880

○도비보조사업(지방하천) 0 2,880 △2,880

― 하천유지관리사업(255㎞) 0 2,880 △2,8800원

하천시설 수해복구(태풍 산바) 17,207,508 17,207,508 0

국 11,499,553 11,499,553 0

도 0 2,575,240 △2,575,240

군 5,707,955 3,132,715 2,575,240

401 시설비및부대비 17,207,508 17,207,508 0

국 11,499,553 11,499,553 0

도 0 2,575,240 △2,575,240

군 5,707,955 3,132,715 2,575,240

01 시설비 17,127,380 17,127,380 0

○국비보조사업(태풍"산바") 15,270,701 15,270,701 0

― 2012년 태풍"산바" 하천 수해복구공사(강청천외 32개소) 15,270,701 15,270,701 0
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ강청천 39,800 45,867 △6,06739,800,000원*1식

국 33,733 33,733 0

도 0 6,067 △6,067

군 6,067 6,067 0

ㆍ강청천('12년도비) 6,067 0 6,067

ㆍ광평천 45,411 52,333 △6,922

6,067,000원

45,411,000원*1식

국 38,489 38,489 0

도 0 6,922 △6,922

군 6,922 6,922 0

ㆍ광평천('12년도비) 6,922 0 6,922

ㆍ구양천 206,525 238,006 △31,481

6,922,000원*1식

206,525,000원*1식

국 175,044 175,044 0

도 0 31,481 △31,481

군 31,481 31,481 0

ㆍ구양천('12년도비) 31,481 0 31,481

ㆍ귀곡천 9,367,617 10,491,377 △1,123,760

31,481,000원*1식

9,367,617,000원*1식

국 7,984,539 7,984,539 0

도 0 1,123,760 △1,123,760

군 1,383,078 1,383,078 0

ㆍ귀곡천('12년도비) 1,123,760 0 1,123,760

ㆍ내백천 135,097 155,690 △20,593

1,123,760,000원*1식

135,097,000원*1식

국 114,504 114,504 0

도 0 20,593 △20,593

군 20,593 20,593 0

ㆍ내백천('12년도비) 20,593 0 20,593

ㆍ대남천 44,558 51,350 △6,792

20,593,000원*1식

44,558,000원*1식

국 37,766 37,766 0

도 0 6,792 △6,792

군 6,792 6,792 0

ㆍ대남천('12년도비) 6,792 0 6,7926,792,000원*1식
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ서주천 45,602 52,553 △6,95145,602,000원*1식

국 38,651 38,651 0

도 0 6,951 △6,951

군 6,951 6,951 0

ㆍ서주천('12년도비) 6,951 0 6,951

ㆍ신천천 42,935 49,480 △6,545

6,951,000원*1식

42,935,000원*1식

국 36,390 36,390 0

도 0 6,545 △6,545

군 6,545 6,545 0

ㆍ신천천('12년도비) 6,545 0 6,545

ㆍ오천천 33,118 38,166 △5,048

6,545,000원*1식

33,118,000원*1식

국 28,070 28,070 0

도 0 5,048 △5,048

군 5,048 5,048 0

ㆍ오천천('12년도비) 5,048 0 5,048

ㆍ옥계천 52,302 60,274 △7,972

5,048,000원*1식

52,302,000원*1식

국 44,330 44,330 0

도 0 7,972 △7,972

군 7,972 7,972 0

ㆍ옥계천('12년도비) 7,972 0 7,972

ㆍ의탄천 254,491 293,283 △38,792

7,972,000원*1식

254,491,000원*1식

국 215,699 215,699 0

도 0 38,792 △38,792

군 38,792 38,792 0

ㆍ의탄천('12년도비) 38,792 0 38,792

ㆍ지우천 45,928 52,929 △7,001

38,792,000원*1식

45,928,000원*1식

국 38,927 38,927 0

도 0 7,001 △7,001

군 7,001 7,001 0

ㆍ지우천('12년도비) 7,001 0 7,0017,001,000원*1식
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ구룡천(내곡1) 58,590 67,521 △8,93158,590,000원*1식

국 49,659 49,659 0

도 0 8,931 △8,931

군 8,931 8,931 0

ㆍ구룡천(내곡1)('12년도비) 8,931 0 8,931

ㆍ구룡천(내곡2) 56,451 65,056 △8,605

8,931,000원*1식

56,451,000원*1식

국 47,846 47,846 0

도 0 8,605 △8,605

군 8,605 8,605 0

ㆍ구룡천(내곡2)('12년도비) 8,605 0 8,605

ㆍ덕전천(1지구) 86,589 99,788 △13,199

8,605,000원*1식

86,589,000원*1식

국 73,390 73,390 0

도 0 13,199 △13,199

군 13,199 13,199 0

ㆍ덕전천(1지구)('12년도비) 13,199 0 13,199

ㆍ덕전천(2지구) 73,665 84,894 △11,229

13,199,000원*1식

73,665,000원*1식

국 62,436 62,436 0

도 0 11,229 △11,229

군 11,229 11,229 0

ㆍ덕전천(2지구)('12년도비) 11,229 0 11,229

ㆍ안의천(1공구) 648,086 746,874 △98,788

11,229,000원*1식

648,086,000원*1식

국 549,298 549,298 0

도 0 98,788 △98,788

군 98,788 98,788 0

ㆍ안의천(1공구)('12년도비) 98,788 0 98,788

ㆍ안의천(2공구) 192,258 221,564 △29,306

98,788,000원*1식

192,258,000원*1식

국 162,952 162,952 0

도 0 29,306 △29,306

군 29,306 29,306 0

ㆍ안의천(2공구)('12년도비) 29,306 0 29,30629,306,000원*1식
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ안의천(3공구) 91,335 105,257 △13,92291,335,000원*1식

국 77,413 77,413 0

도 0 13,922 △13,922

군 13,922 13,922 0

ㆍ안의천(3공구)('12년도비) 13,922 0 13,922

ㆍ안의천(4공구) 112,114 129,204 △17,090

13,922,000원*1식

112,114,000원*1식

국 95,024 95,024 0

도 0 17,090 △17,090

군 17,090 17,090 0

ㆍ안의천(4공구)('12년도비) 17,090 0 17,090

ㆍ안의천(5공구) 226,692 261,247 △34,555

17,090,000*1식

226,692,000원*1식

국 192,137 192,137 0

도 0 34,555 △34,555

군 34,555 34,555 0

ㆍ안의천(5공구)('12년도비) 34,555 0 34,555

ㆍ안의천(6공구) 169,186 194,975 △25,789

34,555,000원*1식

169,186,000원*1식

국 143,397 143,397 0

도 0 25,789 △25,789

군 25,789 25,789 0

ㆍ안의천(6공구)('12년도비) 25,789 0 25,789

ㆍ안의천(7공구) 570,843 657,857 △87,014

25,789,000원*1식

570,843,000원*1식

국 483,829 483,829 0

도 0 87,014 △87,014

군 87,014 87,014 0

ㆍ안의천(7공구)('12년도비) 87,014 0 87,014

ㆍ안의천(8공구) 178,932 206,207 △27,275

87,014,000원*1식

178,932,000원*1식

국 151,657 151,657 0

도 0 27,275 △27,275

군 27,275 27,275 0

ㆍ안의천(8공구)('12년도비) 27,275 0 27,27527,275,000원*1식
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ안의천(9공구) 100,137 115,401 △15,264100,137,000원*1식

국 84,873 84,873 0

도 0 15,264 △15,264

군 15,264 15,264 0

ㆍ안의천(9공구)('12년도비) 15,264 0 15,264

ㆍ죽산천(1지구) 82,695 95,300 △12,605

15,264,000원*1식

82,695,000원*1식

국 70,090 70,090 0

도 0 12,605 △12,605

군 12,605 12,605 0

ㆍ죽산천(1지구)('12년도비) 12,605 0 12,605

ㆍ죽산천(2지구) 96,007 110,641 △14,634

12,605,000원*1식

96,007,000원*1식

국 81,373 81,373 0

도 0 14,634 △14,634

군 14,634 14,634 0

ㆍ죽산천(2지구)('12년도비) 14,634 0 14,634

ㆍ남강(솔밭지구) 78,167 90,082 △11,915

14,634,000원*1식

78,167,000원*1식

국 66,252 66,252 0

도 0 11,915 △11,915

군 11,915 11,915 0

ㆍ남강(솔밭지구)('12년도비) 11,915 0 11,915

ㆍ남강(송계지구) 60,770 70,033 △9,263

11,915,000원*1식

60,770,000원*1식

국 51,507 51,507 0

도 0 9,263 △9,263

군 9,263 9,263 0

ㆍ남강(송계지구)('12년도비) 9,263 0 9,263

ㆍ안의천(10공구) 111,991 129,062 △17,071

9,263,000원*1식

111,991,000원*1식

국 94,920 94,920 0

도 0 17,071 △17,071

군 17,071 17,071 0

ㆍ안의천(10공구)('12년도비) 17,071 0 17,07117,071,000원*1식
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ위천(중기지구) 32,267 37,185 △4,91832,267,000원*1식

국 27,349 27,349 0

도 0 4,918 △4,918

군 4,918 4,918 0

ㆍ위천(중기지구)('12년도비) 4,918 0 4,918

ㆍ임천(의탄지구) 43,064 49,628 △6,564

4,918,000원*1식

43,064,000원*1식

국 36,500 36,500 0

도 0 6,564 △6,564

군 6,564 6,564 0

ㆍ임천(의탄지구)('12년도비) 6,564 0 6,564

ㆍ임천(지곡지구) 131,563 151,617 △20,054

6,564,000원*1식

131,563,000원*1식

국 111,509 111,509 0

도 0 20,054 △20,054

군 20,054 20,054 0

ㆍ임천(지곡지구)('12년도비) 20,054 0 20,054

○국비보조사업(태풍"산바" 12년도비+군비부담분) 1,856,679 1,856,679 0

― 2012년 태풍"산바" 소하천 수해복구공사(망월천외 29) 1,856,679 1,856,679 0

ㆍ망월천 8,859 17,718 △8,859

20,054,000원*1식

8,859,000원*1식

도 0 8,859 △8,859

군 8,859 8,859 0

ㆍ망월천('12년도비) 8,859 0 8,859

ㆍ상곡천 12,791 25,583 △12,792

8,859,000원*1식

12,791,000원*1식

도 0 12,792 △12,792

군 12,791 12,791 0

ㆍ상곡천('12년도비) 12,792 0 12,792

ㆍ세동천 8,029 16,059 △8,030

12,792,000원*1식

8,029,000원*1식

도 0 8,030 △8,030

군 8,029 8,029 0

ㆍ세동천('12년도비) 8,030 0 8,0308,030,000원*1식
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ월평천 6,603 13,206 △6,6036,603,000원*1식

도 0 6,603 △6,603

군 6,603 6,603 0

ㆍ월평천('12년도비) 6,603 0 6,603

ㆍ중동천 5,404 10,808 △5,404

6,603,000원*1식

5,404,000원*1식

도 0 5,404 △5,404

군 5,404 5,404 0

ㆍ중동천('12년도비) 5,404 0 5,404

ㆍ도북3천 13,397 26,794 △13,397

5,404,000원*1식

13,397,000원*1식

도 0 13,397 △13,397

군 13,397 13,397 0

ㆍ도북3천('12년도비) 13,397 0 13,397

ㆍ효리1천 6,387 12,773 △6,386

13,397,000원*1식

6,387,000원*1식

도 0 6,386 △6,386

군 6,387 6,387 0

ㆍ효리1천('12년도비) 6,386 0 6,386

ㆍ관실령천 45,267 90,534 △45,267

6,386,000원*1식

45,267,000원*1식

도 0 45,267 △45,267

군 45,267 45,267 0

ㆍ관실령천('12년도비) 45,267 0 45,267

ㆍ대치소하천 5,962 11,924 △5,962

45,267,000원*1식

5,962,000원*1식

도 0 5,962 △5,962

군 5,962 5,962 0

ㆍ대치소하천('12년도비) 5,962 0 5,962

ㆍ딱박골천 8,928 17,855 △8,927

5,962,000원*1식

8,928,000원*1식

도 0 8,927 △8,927

군 8,928 8,928 0

ㆍ딱박골천('12년도비) 8,927 0 8,927

ㆍ말터소하천 6,838 13,676 △6,838

8,927,000원*1식

6,838,000원*1식
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 6,838 △6,838

군 6,838 6,838 0

ㆍ말터소하천('12년도비) 6,838 0 6,838

ㆍ손곡소하천 6,865 13,729 △6,864

6,838,000원*1식

6,865,000원*1식

도 0 6,864 △6,864

군 6,865 6,865 0

ㆍ손곡소하천('12년도비) 6,864 0 6,864

ㆍ옥동소하천 6,773 13,546 △6,773

6,864,000원*1식

6,773,000원*1식

도 0 6,773 △6,773

군 6,773 6,773 0

ㆍ옥동소하천('12년도비) 6,773 0 6,773

ㆍ창말소하천 53,001 106,002 △53,001

6,773,000원*1식

53,001,000원*1식

도 0 53,001 △53,001

군 53,001 53,001 0

ㆍ창말소하천('12년도비) 53,001 0 53,001

ㆍ도장1소하천 5,236 10,472 △5,236

53,001,000원*1식

5,236,000원*1식

도 0 5,236 △5,236

군 5,236 5,236 0

ㆍ도장1소하천('12년도비) 5,236 0 5,236

ㆍ뇌전천(1공구) 30,776 61,553 △30,777

5,236,000원*1식

30,776,000원*1식

도 0 30,777 △30,777

군 30,776 30,776 0

ㆍ뇌전천(1공구)('12년도비) 30,777 0 30,777

ㆍ뇌전천(2공구) 19,227 38,454 △19,227

30,777,000원*1식

19,227,000원*1식

도 0 19,227 △19,227

군 19,227 19,227 0

ㆍ뇌전천(2공구)('12년도비) 19,227 0 19,227

ㆍ숙림천(1공구) 13,431 26,862 △13,431

19,227,000원*1식

13,431,000원*1식

도 0 13,431 △13,431
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 13,431 13,431 0

ㆍ숙림천(1공구)('12년도비) 13,431 0 13,431

ㆍ숙림천(2공구) 13,431 26,862 △13,431

13,431,000원*1식

13,431,000원*1식

도 0 13,431 △13,431

군 13,431 13,431 0

ㆍ숙림천(2공구)('12년도비) 13,431 0 13,431

ㆍ신당천(1공구) 23,720 47,440 △23,720

13,431,000원*1식

23,720,000원*1식

도 0 23,720 △23,720

군 23,720 23,720 0

ㆍ신당천(1공구)('12년도비) 23,720 0 23,720

ㆍ신당천(2공구) 595,166 972,303 △377,137

23,720,000원*1식

595,166,000원*1식

도 0 377,137 △377,137

군 595,166 595,166 0

ㆍ신당천(2공구)('12년도비) 377,137 0 377,137

ㆍ임내천(1공구) 13,431 26,862 △13,431

377,137,000원*1식

13,431,000원*1식

도 0 13,431 △13,431

군 13,431 13,431 0

ㆍ임내천(1공구)('12년도비) 13,431 0 13,431

ㆍ임내천(2공구) 67,885 135,770 △67,885

13,431,000원*1식

67,885,000원*1식

도 0 67,885 △67,885

군 67,885 67,885 0

ㆍ임내천(2공구)('12년도비) 67,885 0 67,885

ㆍ임내천(3공구) 21,952 43,905 △21,953

67,885,000원*1식

21,952,000원*1식

도 0 21,953 △21,953

군 21,952 21,952 0

ㆍ임내천(3공구)('12년도비) 21,953 0 21,953

ㆍ창원천(1공구) 7,843 15,687 △7,844

21,953,000원*1식

7,843,000원*1식

도 0 7,844 △7,844

군 7,843 7,843 0
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ창원천(1공구)('12년도비) 7,844 0 7,844

ㆍ창원천(2공구) 5,756 11,513 △5,757

7,844,000원*1식

5,756,000원*1식

도 0 5,757 △5,757

군 5,756 5,756 0

ㆍ창원천(2공구)('12년도비) 5,757 0 5,757

ㆍ창원천(3공구) 4,604 9,207 △4,603

5,757,000원*1식

4,604,000원*1식

도 0 4,603 △4,603

군 4,604 4,604 0

ㆍ창원천(3공구)('12년도비) 4,603 0 4,603

ㆍ창원천(4공구) 7,476 14,951 △7,475

4,603,000원*1식

7,476,000원*1식

도 0 7,475 △7,475

군 7,476 7,476 0

ㆍ창원천(4공구)('12년도비) 7,475 0 7,475

ㆍ창원천(5공구) 6,086 12,172 △6,086

7,475,000원*1식

6,086,000원*1식

도 0 6,086 △6,086

군 6,086 6,086 0

ㆍ창원천(5공구)('12년도비) 6,086 0 6,086

ㆍ창원천(6공구) 6,230 12,459 △6,229

6,086,000원*1식

6,230,000원*1식

도 0 6,229 △6,229

군 6,230 6,230 0

ㆍ창원천(6공구)('12년도비) 6,229 0 6,2296,229,000원*1식

국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리) 250,000 300,000 △50,000

국 250,000 300,000 △50,000

401 시설비및부대비 250,000 300,000 △50,000

국 250,000 300,000 △50,000

01 시설비 250,000 300,000 △50,000

○국비보조사업(4대강외-하천관리) 250,000 300,000 △50,000

― 국가하천유지보수사업 250,000 297,840 △47,840250,000,000원*1식
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 250,000 297,840 △47,840

― 국가하천유지보수사업 0 2,160 △2,1600원

국 0 2,160 △2,160

지방하천 정비사업 5,569,999 4,024,113 1,545,886

국 3,300,000 2,500,000 800,000

도 866,672 663,333 203,339

군 1,403,327 860,780 542,547

생태하천조성사업 4,666,666 3,100,780 1,565,886

국 2,800,000 2,000,000 800,000

도 746,672 533,333 213,339

군 1,119,994 567,447 552,547

401 시설비및부대비 4,660,666 3,094,780 1,565,886

국 2,800,000 2,000,000 800,000

도 746,672 533,333 213,339

군 1,113,994 561,447 552,547

01 시설비 4,203,255 2,737,369 1,465,886

○국비보조사업 4,203,255 2,737,369 1,465,886

― 함양위천생태하천 조성사업(L=4.3㎞) 4,203,255 2,737,369 1,465,8864,203,255,000원*1식

국 2,800,000 2,000,000 800,000

도 746,672 533,333 213,339

군 656,583 204,036 452,547

02 감리비 450,000 350,000 100,000

○국비보조사업 450,000 350,000 100,000

― 함양위천생태하천조성사업 통합전면책임감리비 450,000 350,000 100,000450,000,000원*1식

지방하천 표지판 정비사업 70,000 90,000 △20,000

도 20,000 30,000 △10,000

군 50,000 60,000 △10,000

401 시설비및부대비 70,000 90,000 △20,000
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 30,000 △10,000

군 50,000 60,000 △10,000

01 시설비 70,000 89,352 △19,352

○도비보조사업 70,000 89,352 △19,352

― 지방하천표지판정비사업 40,000 59,352 △19,35240,000,000원*1식

도 20,000 30,000 △10,000

군 20,000 29,352 △9,352

03 시설부대비 0 648 △648

○지방하천표지판정비사업 0 648 △6480원

물환경 관리 13,782,840 12,168,998 1,613,842

국 7,301,627 6,880,627 421,000

도 570,180 584,800 △14,620

군 5,911,033 4,703,571 1,207,462

소하천재해예방사업 500,000 7,400 492,600

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

○문정댐추진 사무실 운영경비 0 3,000 △3,0000원

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

○문정댐추진행사 운영경비 0 2,000 △2,000

― 문정댐추진 홍보물 제작(리플릿등) 0 2,000 △2,0000원

301 일반보상금 0 2,400 △2,400

10 행사실비보상금 0 2,400 △2,400

○문정댐추진행사등 실비보상금 0 2,400 △2,4000원

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○소하천재해예방사업 500,000 0 500,000500,000,000원*1식
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부서: 재난관리과

정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)

단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소하천 정비사업 8,181,254 7,339,254 842,000

국 3,890,627 3,469,627 421,000

군 4,290,627 3,869,627 421,000

401 시설비및부대비 8,181,254 7,339,254 842,000

국 3,890,627 3,469,627 421,000

군 4,290,627 3,869,627 421,000

01 시설비 8,163,905 7,321,905 842,000

○국비보조사업 8,163,905 7,321,905 842,000

― 소하천재해예방사업(국계,은행,구산비조,마산) 7,763,905 6,921,905 842,0007,763,905,000원*1식

국 3,890,627 3,469,627 421,000

군 3,873,278 3,452,278 421,000

생태하천 복원사업 4,873,000 4,593,758 279,242

국 3,411,000 3,411,000 0

도 570,180 584,800 △14,620

군 891,820 597,958 293,862

401 시설비및부대비 4,873,000 4,593,758 279,242

국 3,411,000 3,411,000 0

도 570,180 584,800 △14,620

군 891,820 597,958 293,862

01 시설비 4,859,842 4,580,600 279,242

○국비보조사업 4,859,842 4,580,600 279,242

― 한들소하천생태복원사업(L=3.2㎞) 4,859,842 4,580,600 279,2424,859,842,000원*1식

국 3,411,000 3,411,000 0

도 570,180 584,800 △14,620

군 878,662 584,800 293,862
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